АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2024

 № 91
 с. Высокораменское
О внесение изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 24.09.2020 № 57
«О Единой комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд

администрации Высокораменского сельского поселения»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании протеста прокуратуры Шабалинского района от 12.12.2024 № 02-03-2024/Прдп235-24-20330034  администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд администрации Высокораменского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Высокораменского сельского поселения от 24.09.2024 № 57 «Об утверждении  Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Высокораменского сельского поселения» (далее-Положение):

1.1. Пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2 Число членов комиссии должно быть не менее чем три человека».
          1.2. Пункт 2.4 Положения изложить в новой редакции:

«2.4 Членами комиссии не могут быть:

- физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

- физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

- физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

- должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок».
1.3. Пункт 4.2 Положения дополнить пунктом 4.2.3 в следующей редакции:

«4.2.3  Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона».

1.2. Пункт 5.3 Положения изложить в новой редакции:

«5.3 Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Высокораменского сельского поселения в сети Интернет.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Высокораменского сельского поселения                                      М.С. Кулакова